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نورپردازيب ناها

آلودگین وري

بدهکار فراري

قله هاي موفقیت

بازاریابی و فروش

سال نو با نسـیم جان نواز بهاري، دست عنایت 
خداســــت که دیگر بار دل و جان ما را به فردایی 
روشـن نوید می دهد و ســال کهنه با یادگارانی از 

تلاش هاي ما به گذشته می پیوندد.
سال 1395 براي صـنعت روشـنایی و شـرکت 
فرانورگسترجنوب سال پر فراز و نشیبی بود، سالی 
که با تدوین دورنماي فصـــل جدید فعالیت هاي 
شرکت آغاز، حضور در نمایشـگاه هاي بین المللی 
و اســـتانی و دریافت گواهینامه هاي معتبر ملی، 
اســــتانی و بین المللی ادامه و با دعاي خیر براي 

شروع فصلی جدید پایان یافت.
با تبریک فرا رسـیدن نوروز باسـتانی به شــما 
همکاران، نمایندگان و خانواده هاي معـــززتان و 
کلیه دسـت اندرکاران این صـنعت، امیدوارم که با 
همت و حمایت شــما عزیزان در ســال جدید نیز 
برگ هاي زرین دیگري بر کتاب پرافتخار صـنعت 
روشنایی کشـورمان بیافزاییم و به فضـل الهی به 

جایگاه هاي والاتر و بالاتر دست یابیم.
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چشم و دلتان روشن اي اهل زمین ...
خبري در راه است ...

گل چه خشنودن شسته در کمین ...
خبري در راه است ...

کهب پوشدد رختن و، ب ه ضیافتب رود ...
و چه زیباب شود...

خار در همسایگی اش چهب اعطوفتب شود...
و چه زیبابشود...

و چنان پرُمهرمیشود و میخندد عروسآ سمان ...
کهب ه شوقش کوچ کنند پرندگانب هآ شیان ...

این چه شوقیست، چهن وریست، چه امید قشنگیست...
بهاراست ...

که یکباره دهد جانب ه قلب ها، چه معجون عجیبی است...
بهاراست...

دعایم چنین است ...
بدهن ورخدایاب ه دل هاي شکسته و تاریک و غمگین...
همانطور فرانوردهدن وربه خانه و اینک کند شب 

درخشان...
ف. فرهادي
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عیدن وروزب رابرب اا ول فروردین ماه (تقویم شمســی)، جشــن آغاز سال وی کیا ز که نترین جشـــ نهايب ه جا ماندها ز دورانب استان 
است.خاستگاه عیدن وروز درا یرانب استان میب اشد و هنوز مردم مناطق مختلف فلاتا یران عیدن وروز را جشن م یگیرند.

امروزه زمانب رگزاري عیدن وروز، در آغاز فصلب هارا ست. عیدن وروز درا یران وا فغانستان آغاز سالن و محسـوب م یشود و درب رخی دیگر 
از کشورهات عطیل رسمیا ست.

ا عتدالب هاري آغاز  لحظهجشـــنن وروزا ز 
م یشـود. در دانش سـتار هشـناسـی،ا عتدال 
بهاريی اا عتدال ربیعی درن ی مکره شـــــمالی 
زمینب هل حظ هاي گفته م یشود که خورشیدا ز 
صـفحها ســتواي زمین می گذرد وب ه ســوي 
شـمال آسـمان م یرود.ا ینل حظه،ل حظها ول 
برج حملن امیده م یشــود، و درت قویم هجري 
خورشیديب ان خستین روز (هرمز روزی اا ورمزد 

روز)ا ز ماه فروردینب رابرا ست.
در کشورهایی مانندا یران وا فغانسـتان که 
تقویم هجري شمســــیب ه کارب رده م یشود، 
نوروز، روز آغاز سالن وا ست.ا ما در کشــورهاي 
آســیاي میانه و قفقاز،ت قویم میلادي متداول 
است ون وروزب ه عنوان آغاز فصــلب هار جشــن 
گرفته م یشود و روز آغاز سال محســــــوب 

نم یشود.
عیدن وروز راب هن خستینپ ادشاهانن سـب   ت 
می دهند. شاعران ون ویسـندگان قرن چهارم و 
پنجم هجري چون فردوسی، عنصــــــري، 
بیرونی، طبري وبســــــیاري دیگر که منبع 
تاریخی وا ســــطورها ي آنانب ی گمانا دبیات 
پیشا زا سلامب وده، ن وروز را ا ز زمانپ ادشـاهی 

جمشید می دانند.

 در خوری ادآوريا ست که جشــــنن وروز 
پیشا ز جمشیدن یزب رگزار می شده وا بوریحان 
 ـ و   ب  نیزب ا آن که جشــن راب ه جمشــید منسـ
می کندی ادآور می شود که:  «آن روز که روزت ازه 
ايب ود جمشـید عید گرفت؛ا گر چهپ یشا ز آن 

همن وروزب زرگ و معظمب ود».
مراسـم چهار شــنبه ســوري قبلا ز عید 
نوروز:یکــیا ز آیینهاين وروزيا مـــروز - که 
بایســتی آمیزها يا ز چند رسم متفاوتب اشد، 
مراسم چهارشنبه سوريا سـت که درب رخیا ز 

شهرها آن را چهارشنبه آخر سال  گویند.
برگزاري چهارشـنبه ســوري، که در همه 
شهرها و روسـتاهايا یران سـراغ داریم،ب دین 
صـورتا سـت که شـب آخرین چهارشـنبه ي 
ســـال (ی عنین زدیک غروب آفتاب روز ســـه 
شنبه)،ب یرونا ز خانه، جلو در، در فضــــــایی 
مناسب، آتشــی میا فروزند، وا هل خانه، زن و 
مـرد و کودكا ز روي آتش مـیپ ـرند وباگفتن 
زردي منا زت و، سـرخیتوا ز من،ب یماري هـــا 
وناراحتی ها ون گرانی هاي سال کهنه راب ه آتش 

می سپارند،

تا سالن و و عید ن وروز راب ا آسودگی و شادي آغاز 
کنند.

تا زمانی کها ز ظرف هاي ســــفالین چون 
کاسه وب شقاب و کوزه در خانها ستفاده می شد، 
پسا ز خانهت کانی، کوزهکهنها يا زپ شـــتب ام 

خانهب ه کوچه میا نداختند؛
کوزها ي که در آن آب و چند ســـکه ریخته 
بودند.ا سـفند دود کردن و آجیل خوردن،فال 
گــرفتن، فال گوش( در کوي و گذرب ه حــرف 
عابران گوش دادن وا ز مضمون آن هاب راين یت 
خودتفأل زدن و قاشـق زنی(معمولا زنان روي 
خود را میپ وشانند وب ا قاشـق،ی ا کلیدب ه خانه ها 
در می زنند، صـاحب خانه شــیرینی، میوه وی ا 
پول در ظرف آنها می گذارد. )ن یزا زب اورها و رسم 
هاییا ست کهب ه ویژه درب ینن وجوانان، هنوزب ه 
کلی فراموشن شدها ست.وا ین رسم ها وب اورها 
در شــــــهرهاي مختلفب ای کدیگر متفاوت 

هستند.
ســـبز کردن گندم، عدس،ت رهت یزك، ده 

پانزده روزب ه عیدن وروز مانده در خانه ها صورت      
ـرايا ینکـــارا ز می گیرد. در شیراز معمولاب ـ
             ظرفیا ستفاده می کننــدکـــها ز
              جنس مسی ـــا رويب اشد وبــعد
              مقداري دانها بتدابــه سلامتـــی
ه                   ا مــام زمـــان می ریزند وب ـ

                  ت رتیبب عداز آنن اما عضـــاي 
                      خــانـواده را می آورند.

1

نوروزتــان پیروز

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه



              از شخصی پرسیدند خربزه میخوري یا هندوانه، گفت: هردوانه!
              ما ایرانی ها اصولا نگاه جامع نگر را دوست داریم و میخواهیم همه چیز را با هم داشته باشیم. فرهنگ هردوگانه یا هردوانـــه

             پسندي در ایرانی ها نهادینه شده است. یعنی هرجا صحبت از انتخاب است ما از آن فرار میکنیم و با این رویکرد که کمی 
از این و کمی از آن، هم این هم آن و در واقع جامعیت زدگی مسـأله را ظاهرا حل میکنیم؛ اما بر خلاف فرهنگ و انتظار ما، استراتژي 

اصلا جامع نیست و روي یکی دو مسأله دست میگذارد و قرار نیست همه مسائل را نیز جواب بدهد.
استراتژي در هر سطح لازم نیســـــت یک سند جامع 500 صفحه اي باشد، باید بتوانید آن را در 25 تا 35 کلیمه تعریف کنید. اگر 

نتوانید این کار را انجام دهید استراتژي شما مغشوش و مبهم است.
در سطح سازمانی به عنوان مثال شرکت مایکروسافت دو-سه استراتژي بیشـتر ندارد. یکی از استراتژي هاي محدود این شرکت این 
است که در همه پلتفرم ها حضـور داشته باشد. مایکروسافت میگوید من نمیخواهم خودم را به گوشی هاي با پلتفرم ویندوز محدود 
کنم، میخواهم نرم افزارهایی که براي مشــــتریان طراحی میکنم هم با اندروید کار کند، هم با اپل و هم با ویندوز. میخواهم هر جا 

مشتري هست من هم حضور داشته باشم. میگوید این استراتژي من است. مایکروسافت
هزار مسأله دیگر هم دارد، اما تمرکزش را میگذارد بر یک یا چند محور کلیدي.

در سطح زندگی فردي، مدیریت سازمان و سیاست گذاري ملی، با مشکل هردوانگی
روبرو هستیم! جسارتا هم خر را میخواهیم و هم خرما را! و این بی اولویتی یا بداولویتی در بهترین حالت

ما را با کندي بسیار زیاد به اهدافمان میرساند. همانطور که تأکید میشود، استراتژي در
تمامی سطوح داراي یک بی رحمی درونی است. بی رحمی براي رهایی از اولویتهاي

کوچک و ایده هاي بی فایده چه در سطح ملی و چه در سطح اجتماعی (و یا سازمانی) و چه در سطح فردي.

نوسانن ور يی ا Flicker Noiseپ دیدها يا ست کهب ه سوسو زدنن ور لامپا طلاق میشـود وب اعث میشــود فرد زیرن ور لامپا حســاسن ارضایتی کند. فرد 
هنگامن گاه کردنب ه لامپ، متوجه چشـمک زدنن ورمی گردد.ی اب ه هنگام عکاسین وارهايل رزان وی ا گاهی سیاه رنگ درت صـویر مشـاهده مین ماید. عامل 
اصلیا ینپ دیدهن وسان ولتاژا ست و مصــــرف کننده هایی مانندکوره قوسا لکتریکی،دستگاه جوشکاري،ا دواتا لکترونیک قدرت و. .. که 
مصرفب الایی دارند میتوانندب اعثب ه وجود آمدن فلیکر شوند. مشاهده فلیکرب راي هر شخصی متفاوتا ست و دلیل آنت فاوت در دستگاه عصبیا فرادا ست 
وا ینکها مکان دارد فردي متوجه وجودن وسانات لامپب شودی ان شـود. فرکانس فلیکرهایی که رخ میدهد در حد چند دهم فرکانست ولیدي و معمولاًب ین 8ت ا 

10 هرتز متغیرا ست
 اینن وسان درن ور، ن تیجهت غییرات در درخشش، شدت وی ا رنگن ورا ستب ه طوري که چشمب تواند آن رات شخیص دهد.

Flicker چیسیت؟

اگرب دنهت جهیزاتا رتب اشد و آن وسیلهن شتی جریان داشتهب اشد، درستا ست که جریانن شـتیب ه زمین می رود و دفع می شود،ا ما ممکنا ستب را ثر 
دست زدن وت ماسب دنا فراد،ت قسیم جریانا یجاد شده وا ین جریانا ز آستانهب رق گرفتگیب دن (30 میلی آمپر درب یشا زب یسـت میلیث انیه)ب یشـتر 

شده و شخص دچارب رق گرفتگی شود.

آیاب ا وجودارتینگ مناسب،ن یازيب ه کلید محافظ جان داریم؟

نسـبت توان حقیقی به توان ظاهري را ضریب توان می نامیم و مقدار آن بین 0 تا 1 است. توان واقعی در واقع توانایی یک مصـرف کننده 
براي تبدیل انرژي الکتریکی به دیگر شـکل هاي انرژي را بیان میکند در حالی که توان ظاهري در اثر وجود اختلاف بین ولتاژ و جریان به 
وجود می آید. با توجه به نوع بارها و میزان توان راکتیو، توان ظاهري میتواند از توان واقعی بیشــــــتر باشد. در برخی کاربردها به جاي 
اصطلاح ضریب توان از کسـینوس فی نیز استفاده میگردد. کم بودن ضریب توان در یک مدار باعث بالا رفتن جریان در مدار و نتیجتا بالا 
رفتن تلفات در مدار میشـــود. در واقع ضریب توان میزان راندمان و کارکرد موثر را نشــــان می دهد. هر چه ضریب توان بالا تر (به یک 
نزدیکتر) باشد میزان راندمان بالاتري خواهیم داشت. حال هر چه میزان جریان عبوري از کنتور هر چه بیشتر باشد، میدان مغناطیسـی 
قوي تري خواهیم داشت و خلاصه محور مغناطیســی کنتور و شماره انداز سریع تر می چرخد. وقتی انرژي راکتیو مصــرفی بیش از 50 
درصد انرژي اکتیو باشد (یعنی ضریب توان زیر 0.9) بابت انرژي راکتیو مصـرفی شرکت برق از شما هزینه بیشـتري دریافت میکند. پس 

بهتر است براي کاهش هزینه ها از محصولات الکترونیکی که ضریب توان بالاتر از 0.5 دارند، استفاده نمود.

ضریب توان (Power Factor) چیست؟

در لامپ هاي کم مصرف و مهتابی رایج در بازار، یک پوشش فسفري اشعه ماوراي بنفش (UV) ناشی از تحریک
گاز درون لامپ را جذب کرده و به صورت نور مرئی تابش می کند. در صورت شکسته شدن لامپ، تماس

پوست با فسفر یا استنشاق بخار آن براي بدن انسان بسیار خطرناك است.

کدامن سل از محصولات روشناییب ا محیط زیست سازگار تر است؟
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مدن ظر قرار گیرد.

بات وجهب ه مطالبا رائه شدهپ ر واضـحا سـت که 

برايب ه دست آوردنت وانن وريی ک لامپب اید همه 

اجزاي آن موردب ررســی قرارب گیرند. حتی دری ک 

نوع منبع روشنایی مثل  LEDبه غیرا ز خود  LEDو 

 ـا ی  ر  چیپ هايب ه کار رفته در آن، کیفیت ســـــــ

المان هاي موردا ستفادهت اثیرب سیار زیاديب ر روي 

توانن وري کلی می گذارد،ا ماب ه طور کلی مـیت وان 

طبقهب ندي زیر را در رابطهب ا مقایســـهت وانن وري 

منابع مختلف روشناییا نجام داد:

موردا ســــتفاده در  LEDآن 

دارد.

شایان ذکرا ست که در مقایسه 

با لامپ هاي کم مصــــــرف 

(CFL) وا نواع مهتابــــی ها، 

شـاخصن مود رنگ لامپ هاي 

 LEDو هالوژنیب سیــارب الاتر

لذتن وري تازه3

امروزه در صــنعت روشــنایی لامپ  LEDاز 

جایگاهب سیارپ را همیتیب رخوردارا ست.

شـاید زمانی که  Nick Holonyak در دهه 

70 میلاديت وانســـــتا ولینن ور مرئی رات وسط 

 LEDا یجاد کند، فکرن می کرد کهن زدیکب ه چهار 

دهه طول خواهد کشیدت ا  LEDب تواند جایگزینی 

بلا منازعب رايب ســــیاريا ز منابعن ور سنتین ظیر 

لامپ هاي رشتها ي، متالهالید گردد.

باا ین وجود در دهها ي که در آن زندگـــــــی      

مـــــی کنیمت کنولوژي لامپ هاي  LED مانند 

بســیاريا ز کالاهاي دیگرا ز سرعت رشدب ســیار 

زیاديب رخوردارا ست.ب هل طفا ین سرعت رشـد در 

 LED  تجاري سـازيت کنولوژيت ولید لامپ هاي

شاهدا ین موضوع هســتیم که هر روز قیمتت مام 

شده منابعن وري کاهش میی ابد وا ین موضوعب اعث 

گردیده که درب ازار شاهد طیفب ســـیار وسیعیا ز 

قیمتب راي لامپ هاي  LEDب اشیم.
Luminous  ) 1.  تـــــــــوان نــــــــــوري

(Efficiency
توانن وريب ه میزانن ور ساطع شـدها ز لامپب ر 

اســاست وانا لکتریکی وروديب ه آن می گویند.ب ه 

عنوان مثالا گر 2 عدد لامپ 100 وات داشـــــته 

باشــــیم کهی کی 1000ل ومن (لومن: واحدن ور) و 

دیگري 1200ل ومنن ور داشتهب اشـد،ب دین معنی 

اسـت کهت وانن وري لامپ دومب الاتر وب هترا ســت؛ 

زیراب ها زاي مصـرفت وانب رابر،ن ورب یشـتري ساطع 

نمودها ست.

براي مقایســها نواع مختلف منابعن ورا زل حاظ 

توانن وريت وجهب ه چندن کته ضروريا ست:

* منظورا زن ور ساطع شده،ن ور خروجیا ز منبع 

نوريا ســـــت.ب ه عنوان مثال در مورد لامپ هاي 

التهابی (رشـتها ي)، مقداريا زن ور سـاطع شـدها ز 

تنگســتنت وسط حباب لامپ جذب می گردد که 

این خودت اثیرب سزایی درت وانن وري لامپ دارد.ا ین 

موضوع در لامپ هاي  LEDبسیارپ راهمیتا ست و 

جنس حباب و رفلکتور و میــزان جذبن ورت اثیــر 

 ـ ـ ر ا  غ  ــر رويت وانن وري کل لامپی ا چــ زیاديب ـ

می گذارد.

*ب ه همین شکلب ایـد درن ظر داشت که منظور 

ازت وان وروديب ه منبعن وري، مقدارت وانیا سـت که 

به آن وارد می شود. در منابعن وري کهب ان وعی مبدل 

ولتاژ (درایور،ب الاسـت و. ..) موردا سـتفاده قرار می 

گیرند،ن ظیر لامپ هاي فلورسـنت، لامپ هاي کم 

مصـــرف و لامپ هاي  LEDمقدار قابلت وجهیا ز 

راي  انرژي در خودا ین مبدلت لف مـی گـردد؛ل ذاب ـ

اندازه گیريت وانن وري میب ایستا ین موضوعن یـز

ا ست،ل ذا در محل هايتجاري و  Showroomها 

وب ه طور کل محل هاي که در آنب هن وعی محصـولی 

معرفی می گردد شـدیدات وصــیه می شــود کها  ز 

لامپ هاییب ا  CRIبالاا ستفاده شودت ا محصـــول 

موردن ظرب ه صورت مناسـب وب ا رنگ واقعی خودب ه 

مشتري معرفی گردد. در گذشتها ینن وع کاربرد در 

انحصار لامپهاي هالوژنیب ات وان مصرفیب سیارب الا 

بود،ا ماپ یشــــرفتت کنولوژيت ولید  LEDوا رائه 

لامپ هاییب ا  CRI>85این منبع روشـــــنایی را 

ـراي لامپ هاي  تبدیلب ه جایگـزینـیب لا منازعب ـ

هالوژنین مودها ست.

4. قیمت و صرفه اقتصادي

پرواضحا ست که قیمتت ابعیا ز کیفیت میب اشـد. 

بدین معنی که “کالاي خوبتر، گرانترا ســـت”ا ما 

لزوما “کالاي گرانتر،ب هترن یســــت”!ا ما در مورد 

لامپ وقتی کارب ه مقایســــه قیمتا نواع مختلف 

لامپ می رســــد، کار کمیپ یچیده میگردد. زیرا 

علاوهب رت نوعا نواع مختلف منابع روشنایی،ب ا کمی 

جســــتجو درب ازار متوجه خواهیم شد کهب ه طور 

مثال حتی در موردی کن وع لامپ  LEDهم شـاهد 

طیف وسیعیا ز قیمت ها هســتیم.ب رايب ررسی و 

مقایســه قیمت هاب ایدب ها ینن کتهت وجه داشت که 

اکثرت کنولوژي هاي جدیدتر گـران قیمتت ـر مـی 

باشـــند،ب ه عنوان مثال لامپ هاییب اب الاســـت 

الکترونیکی معمولا گران قیمتت را زب الاسـت هاي 

القایی قدیمی میب اشند.

جدول فوقب یانگرا ین مطلبا سـت کهب راي میزان 

نور خـروجــی 900ل ومنب ایدا زی ک لامپ 80 وات 

رشتها ي وی ای ک لامپ 18 وات کم مصــرف وی ای ک 

لامپ 10 وا ت LEDاستفادهن مود.

(Life Time) 2. طول عمر لامپ

در رابطهب ا طول عمـر لامپ هايمختلف، مباحث و 

تحقیقاتب ســیار زیادي صورتپ ذیرفتها ستا ما 

اینن کتهب دیهیا ســــــت که علاوهب را نواع منابع 

روشــــــــــــــنایی که داراي طول عمرهاي 

متفاوتیمیباشـــند، کیفیتا جزا و قطعاتب ه کار 

رفته در هر منبع روشناییت اثیرب ســــیار زیاديب ر 

روي طول عمر لامپ خواهد داشت. بدین معنی که 

به طور مثالن میـتوانب ه طور قطع عـنوانن مود که 

لامپ  LEDطول عمرب یشترين سبتب ه لامپکم 

مصرف دارد، زیراا گر کیفیت قطعات موردا ستفاده 

در لامپ کم مصــرف مناسبب اشد و قطعات لامپ 

 LEDاز کیفیتپ ایینیب رخوردارب اشند، طول عمر 

مفید لامپ کم مصــرفب یشــتر خواهدب ود.ل ذا در 

رابطهب ا مقایســــه طول عمرا نواع منابع روشنایی 

فقط میت وانب ها ینن کتهب سندهن مود که طول عمر 

این منابع شدیدا وابسـتهب ها جزا و قطعاتیا ست که 

در ساخت آنب ه کار رفتها ست.

را ینکه  به طور مثال در رابطهب ا لامپ  LEDعلاوهب ـ

کـیفـیت ون وع چـیپ هايب ه کار رفــته در لامپا ز 

اهمیت زیاديب رخوردار هســــتند، سایرا لمانها 

 ،(Driver) مخصوصان وع و کیفیت مبـدل ولتــاژ

نحوه طراحی، جنسب دنه و میزان خنک کنندگـی 

آنن یزب سیارب اا همیت هستند و جالبا ینجاست که

 غالبا کیفیت همینا لمانها میب اشـد که عمرن هایی 

لامپ رات عیین می کنند، زیرا در مقایسهب ا  LEDبه 

کار رفته در منبع روشـناییا ز ســطحپ ایینت ريا ز 

کیفیتبرخوردار هستند.

(CRI) 3. کیفیت نور خروجی یا شاخص نمود رنگ

توجهب ها ینن کته ضـروريا سـت کهب ه مانند سـایر 

مشخصـاتن میت وان گفت کهب ه عنوان مثال همه 

لامپ هاي  LEDداراي CR Iبالاي 90 هســـتند، 

چرا کهب ه طور مشـــخص در لامپ  ،LEDشاخص 

نمـود رنگا رتباط مستقیمب ان وع و کیفیت  Chipهاي
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یکل ومنی ای ک واحدت وانن وري  (Luminous Flux)، عــــبارت 
استا ز کلن ور خارج شـدها زی ک منبعن ور در هرث انیه وی اب ه عبارتی 
دیگر کلن ور دریافت شدهت وسطی ک جسـم در هرث انیه. که آن راب ا 
Φ ]ن شـان می دهیم. حال سوال  حرفب رگرفتها ز زبانی ونانی فی [
ایجاد شده در ذهن ماا ینا ست که کاربردل ومن در کجاسـت؟ت اب ه 
حالب راي هر کداما ز ماپ یش آمدها ســـت کهب رايت عویض لامپ 
سـوخته شــده کهب ه وفور هما تفاق میا فتدب ها لکتریکی مراجعه 
کنیم وا ز فروشـنده مغازه درخواسـت کنیمی ک لامپ جدیدب ه ما 
بدهد.ن کته ي قابلت وجها ینا ســـت کها گر خریدارا طلاعاتی در 
مورد روشنایین داشتهب اشدب ه قطعب ا هزینه کردن چهب ســا زیاد، 
مجددا لامپـی را خـریداري خواهیم کـرد کهی اا ز کیفیت مطلوب 
برخوردارن بوده وی ا شـدتن ور لامپ مناسـب محلا ســتفاده آن 
نباشد. درا ینجا دانسـتن کمیا طلاعات درا ین مورد کمک شایان 
توجهیب ه شما خواهدن مود. شارن وري جزو مشخصـاتی ک لامپ 
اســـت و در کاتالوگ لامپ درج می شــــود. هر چه لامپل ومن 

بیشتري داشتهب اشدی عنی روشناییب یشتريت ولید مین ماید.

لوکس (LUX)ی کیا ز مشـخصـاتب ســیار مهم مربوطب ه دوربی  ن 
میباشد و حساسیت دوربین راب هن ورن شان میدهد.هر قدرا ین عدد 
کوچکترب اشد دوربین در محیطب ان ور کمتري قادرب ه دیدنت صاویر 
میباشد. دوربینهاي سیاه و سفیدن ســـبتب ه دوربینهاي رنگی در 
میزانل وکس کمتري قادرب ه دریافتت صــاویر میباشند.ا ین عدد 
براي دوربینهاي رنگی معمولی 1ل وکس میباشـــد،ا ین در حالی 
است کهب راي دوربین سـیاه و سـفیدا ین عددب ه 0.1ل وکس کاهش 

مییابد.
لوکس درا سـتانداردS Iی ا International Standard واحدا ندازه 
گیرين ور میباشد. طبقت عریفی کل وکس میزانن ور حاصلا زی ک 
 (Lumen) شمعب ر رويی ک صفحه در فاصله 1 متريا سـت ول ومن
واحدا ندازه گیـري میـزانن ور در منبعت ولید کننده درت مام جهات 
میباشد.ا مال وکس شدتن ور دریافتی دری کن قطه ران شان میدهد. 
ازل ومن زمانی میتوانا ستفاده کرد که دو منبعن ورا زی کن وع راب ا هم 
مقایســـه کنیما مال وکسب راي مقایســـهن ور منابع غیر همگون 

مناسبا ست زیراب رن ور دریافتیت أکید دارد.

FCC = Federal Communication Comission
 Lux = Lumens Per Squave Meter

لومن واحد اندازه گیري کل نور ساطع شده از یک منبع نور است، و لوکس روشنایی یک سـطح را اندازه می گیرد. حالا فرض کنید در اطاقی 
هسـتید به شکل کره و یک لامپ 100 لومنی دارید که نورش در همه جهات یکنواخت است (شبیه لامپ فیلامنتی) لامپ را در مرکز این کره 
قرار می دهید با لوکس متر شدت روشنایی را در یک نقطه از سطح کره اندازه میگیرید. حاصل ضرب شدت روشنایی (لوکس) در مســاحت 

کره (به متر مربع)، برابر لومن لامپ شما خواهد بود.

محیط سرپوشیده
انبار
پله هاي اضطراري
راهرو و راه پله
فروشگاه
اتاق هاي اداري
بانک ها
خطوط مونتاژ

محیط سرباز
هواي آفتابی
آسمان ابري

هواي گرگ و میش
آسمان مهتابی

شب ابري
آسمان با ستاره (بدون ماه)

آسمان با ستاره و ابري

میزان نور بر حسب لوکس میزان نور بر حسب لوکس
20-75  Lux
30-75  Lux

75-200  Lux
75-300  Lux

300-500  Lux
200-1000  Lux
300-1000  Lux

10000-1000000  Lux
100-10000  Lux
1-10  Lux
0.1-1  Lux
0.01-0.1  Lux
0.001-0.01  Lux
0.0001-0.001  Lux

س
ک

ي و لو
ف شارنور

تعری

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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ســـایه درختی ا گیاهی کوچک میت واند 
روي دیواري که در کنار آنا ستب هت صـویر 
کشـیده شود درا ین روش سادها ز چراغیب ا 
قدرت کم و زاویهب از که روي زمـــینث ابت 
شدها ستب ات وان 20-35 واتا ستفاده می 
شود فاصله چراغت ا جسمی کهب ه آنن ور می 
تابدب ســتگیب ه سایهت صـــویري دارد که 

میخواهیما ز آنب سازیم.

(Shadowing) سایه سازي

درا ین روش مـــنابعن وري درب الاي مکان 
موردن ظر قرار گرفته ون ورب ه ســمتپ ایین 
هدایت می شود.ا ین روش زمانیب ه کار می 
رود کهن یازب ه فراهم شدنن وريی کدستب ر 
روي سـطوحی ا وســایل لازمب اشــد. مثل 
فراهم کردن فضـایی جهتن شــســتنی ا 
صــــرف غذا.ا ین روش جهتن ورپردازي 
گیاهان گلدار مناسـبا ســت، زیرا گل ها 
تمایل دارند رویشان راب ه طرفب الاب گیرند. 
درا ین روشن ورپردازي، عموماا زت وان هاي 
مصــــــرفیپ ایینا ستفاده می شودت اا ز 

خیرگی در چشم جلوگیري شود.

(Down Lighting) فروتاب

زمانی کهن یازب هت وجهب ر موضـوع خاصــی 
مطرحب اشد،ا زن ورپردازيا زپ ایینا ستفاده 
می شــــــــود. درا ین حالت، چراغ هاي 
نورپـردازين باید در زاویه دیدب یننده قـرار 
گیـرند.ا ینن وعن ورپـردازيی کـیا ز روش 
هاي موثر و قابلا ســـتفاده درن ورپردازي 
فضـــاهايب ازا ست، وقتی دیوار، درختی ا 
سکویی جهتا ستفادهب راين صـــــــب 
پرژکتورها وجودن داشتهب اشد.ن ورپردازي 
ازپ ایینا زن احیه کناري در فضــــاهايب از 
زمانیت وصـیه می شـود کهن ورهاي خطی 

براي چشم مزاحمتا یجاد می کنند.

بهی کپ وشــــش کاملا زن ورب ه روي دیوار 
WHASHING  گفته می شود که در هدف 

هاي مختلفیب ه کار می رود. در فضاهايب از 
که دیواره ها رنگ شده هســـــتند وب افت 
خاصـین دارند, پ وشـش دادنن ور میت واند 
توجه راب ه رنگ معطوف و فضـایی صمیمی 
ایجاد کند. جهتا یجاد چنین فضـایی لازم 
استن ورب ات وان کما ستفاده گردد,ب هن حوي 
که درا طرافپ خش شـــــود.ا زا ین روش 
همچنین زمانیا ســتفاده می شـــود که 
بخواهیمی کا رتباط چشــمیی اپ شـــت 
صحنها ي مهیان ماییمی اا لمانی ا مجســمه 

خاصی راب هت نهایین ورپردازي کنیم.
این روشن ورپ ردازيا رتباط مستقیمب ان وع 
چراغ داردب هن حوي که چراغ موردا ستفاده 
میب ایســــــت داراي منحنیپ خشن ور 

نامتقارنب اشد.

(UpL ighting) فراتاب

(Whashing) پوششی

درا ین روشب یشـــــتر محل قرار گرفتن 
ابزارهاين ورپردازيت عریف می شــــودت ا 
جلوه هاين وري.ب ها ین معنـــی که درا ین 
روشا بزارهاين ورپردازي در کنار موضـوع 
نورپردازي شــــده قرار می گیرند و درا ین 

حالتن ورا ز جسم عبور می کند.

(CrossLighting) متقاطع

نورپــرداي محوطها يب ه منظور فـــراهم 
رايی ک منطقه  کردنن ور عمومی کافـیب ـ
اســــتب رايا ین کاری ک روشا صــــلی 
نورپردازي وجود دارد در محل هایـی کها ز 
آنهاب راي صــــــرف غذای ا آماده کردن آن 
استفاده می شودن ور مستقیمب ه کار می رود 
برايا ین روش میت وانا زپ وشـــشن وري 
(Wall Washing) در زیـرپ یش آمدگــی 

ساختمانا ستفاده کرد.

(AreaLighting) محوطه اي

با توجه به سبک معماري بنا و ویژگی هاي بصـــــــــــر ي خاص آن، از روش هاي متفاوتی جهت 
نورپردازي آنها استفاده می شود. هر ساختمان هویت مســـــــتقل خود را دارد و هدف طرا   ح 

می تواند از طریق یک روشن سازي خوب و صحیح بیان شود.  
طراح روش ها را در رابطه با موضـــــــوع خود می آزماید و با در نظر گرفتن عوامل تاثیرگذار، 

بهینه ترین را انتخاب می کند.  
نورپردازي بناها می تواند با تاباندن نور به نماي ساختمان یا با روشن نمودن فضـــــاي داخلی 

آنها صورت میگیرد، همچنین با ترکیبی از این دو روش نیز امکان پذیر است.   
تاباندن نور از فاصله نزدیک باعث ایجاد سایه هاي قوي میشـــــــــود، حال آنکه با زیاد کردن 

فاصله سایه کمرنگتر شده و خاصیت سه بعدي نما کمتر مورد توجه قرار می گیرد.  

ها
يب نا

نورپرداز

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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Accen t این روش گاهــــــــیا وقاتب ا
 Lightingاشتباه می شـود و گاهی هر دو در 
واقعی کی هسـتند. آنا مربســتگی داردب ه 
شــــــرایطن ورپردازي, محلی کها دوات 
نورپردازين صب می گردد و فاصلهن صـبا ز 
موضوعب ه ویژه زمانی که درب الاي موضـوع 
محل مناسبی جهتن صـــبا دوات وجود 
راي مثال مــیت وانن ورافکن را در  ندارد.ب ـ
پیش آمدگیل به يب امن صـــب و کانونی را 
روي ســطح زمینن ورپردازي کردی ا وقتی 
مـی خواهیم چتـری ک درخت راا ز ويی ک 
لبه مشجر کهب ا فاصلها زب دنه ي درخت قرار 
داردن ورپرازي کنیم.ب ه منظور جلوگیريا ز 
ورودب ه منطقه چمن,ن ورافکن هاي شـدید 
با زاویهت نگ وب اریک مـــــیت وانند جهت 
تنظیمن وری اا یجادی ک حلقهت نگن ورانــی 

روي موضوع,ا ز فاصله دورا ستفاده شوند.

(SpotLighting) نورافکنی

اینن مایش زمانی حاصـل می شــود کهب ه 
وسیله ين ورپردازيت صویری ا سایها ي سیاه 
ازی ک جســــمب ه سطحی ک دیواری اا لمان 
عمودي دیگري که در کنار آنا سـتا یجاد 
گردد درا ین حالت رنگ وب افت جسـم دیده 
نمی شـودشـکل سـاده درختی کوچک و 
گیاهی ا جسمیب ا خطوطب یرونی مشـخص 
مــیت واندی کن قطه کانونــی جالبت وجه 
باشـدی ک گزینه محلیا سـت که ســطوح 
گیاهان رويی ک دیوارب ی رنگا یجاد سایه 
می کنندت ای کپ ردهن قاشــیت ولید شــود 
بامبوها عموما موضوع هاي خوبیب رايا ین 

هدف هستند.

(Silhouetting) ضدنور

بها ین روش درا صطلاحن ورپردازي قارچی 
هم گفته می شــود. معمولاا زا ین روش در 
مســــیر هاي دسترسی آلاچیق ها و کنار 
برکه هاي آبا ستفاده می شود درا ین روش 
نورب ا ولتاژپ ایین گه خیرگین داردب ه کار می 
رود معمـولاا ز لامپ هاي هالـوژن 20 وات 
برايا ین منظورا ســــتفاده می گردد. در 
مکان هایی که دیوارهی ا ســاختمانیب راي 
قـرار دادنا دواتن ورپــردازي وجودن دارد 

روشا نتشارن ور میت واند مفیدب اشد.

اینن ور زمانـیب ه کار مــی رود کهب خواهیم 
رويی ک موضــوع خاصت اکید داشـــته 
باشـــیم.ب ه طور مثال, زمانی کهب خواهیم 
یک گیاهن قاط کانونیی اا لمان هاي دیگري 
را که در معـرض دید قــرار دارند, مجــزاا ز 
صفحاتپ شتیی ا دیوار همجوارن ورپردازي 

نماییم.
بان ورپـردازيا زب الا,ن ورپــردازيا زپ ایین, 
نورپردازيا ز کنار وا زت مامین قاط مـیت وان 
نورث ابتت اباندچه در زیـر آب, روي درخت, 
روي زمینی اا ز روي ساختمان هايا طراف. 
نتیجه زمانی حاصل میر ود کهن ورب ا شدت 
زیاد روي موضـــوع متمرکز گردد,ا ماب اید 
مکان هاي مناسبن صـــبب ا دقتا نتخاب 
شـــــوندت اا زا یجادن ورهاي مزاحمپ رهیز 

گردد.

(SpreadLighting) انتشار نور

(AccentLighting) تشدید نور

ســـــــیلن ور در واقعی ک روشن هاییا ز 
نورپردازي محوطها يا سـت کهب ه گونها ي 
طراحی شـده کهت قلیديا زن ور شـدید روز 
باشـدا زا ین روش گاهیا وقاتب ه طور غلط 
اســتفاده می شــود وب راي دیگرا فراد ون یز 

اتومبیل ها مزاحمتا یجاد می کند.

وقتیی کا لمان کهب ا فاصـــــلها ز آب قرار 
گرفته،ت وسـطی کن ور شــدیدن ورپردازي 
می شود،ت صـویري که در آبت ولید می کند 
ازا یـــوان مقابلی ا خانهی ا محل هاي خاص 
دیده می شودب هترین موضـوعاتب رايا ین 
نحوها زن ورپردازيا لمان هایی هسـتند که 
رنگ ملایم دارند و خطوطپ یرامونشـــان 
واضـحا ســت مثل کوزه گلدان وا شــکال 
کلاسـیکی کها نعکاس شـکل آن ها در آب 
واضح خواهدب ود همچنینا نعکاست صویر 
درختانب ر روي آبن یزب اعثا یجادت صـویر 

زیبا خواهد شد.
انعکاسی ا وارونگیب حثی ساده در هندسـه 
اســـتا گرا لمانین ورپردازي گردد عکس 
منعکس شده حاصلا ز آن در آب در صورت 
کافیب ودن حجم آب کاملا منطبقب اا لمان 

اصلیا ست.

(Mirroring) وارونگی

نورپردازيب ناها

(Flood Lighting) سیل نوري

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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آلودگین ــوري

وجودی ک سیسـتم روشنایی داخلیی ا خارجیب ا طراحی مناسب 
نهت نهاا زل حاظ مصرفا نرژي می-تواندا ثرات مثبتی داشتهب اشد، 
بلکه مزایايب ســــیار مهمین ظیرا منیت عمومی، کاهشا مکان 
جنایت،ا یجاد آسایش جســمی و روانی، وب طور کلیا یجاد حس 
خوب در جامعه راب همراه خواهد داشــــــــت.ب العکس،پ دیده 
رخلاف آن عملن ماید.ب طور کلـی  «آلودگین وري»  مـیت واندب ـ
آلودگین وريب هن ورا ضـافیی ا مزاحمی گفته می شـود کهت وسـط 
انسانب وجود آمدهب اشد وب هب یان دیگر،ن ورا ضافیی ا مزاحمی کهب ه 
دلیل طراحیی اا جرايب دی ک سیســــتم روشنایی وا یجادن وري 
فراترا ز حدا نتظار روشــناییب وجود آمدهب اشــد.ا زآنجائیکها ین 
پدیده دارايا ثرات منفیب سیاري شاملا ثرات زیست محیطیب ر 
جانوران و گیاهان وب طور کلیا کوسیســتم حیات وحش،ت اثیرب ر 
ستاره شناسی،ت لفاتا نرژي،ا یجادی ات شــــدیدب یماریها، مبهم 
بودن ستارگان در آسمان شب و. .. میب اشد، مطالعه وب ررسـی آن 
همانطور که در سایر کشـورهايت وسعهی افتهن یز چنینپ نداشته  �
شـــــده دارايا همیت فراوانب وده و مقابلهب ا آن میت واندت بعات 

مثبت فراوانی درپ ی داشتهب اشد.
درا ین راستا، سازمانب هره وريا نرژيا یران (سـابا) طی قراردادي 
تحت عنوانا نجام مطالعات درخصــوص آلودگین وري را واگذار 
نمودها سـت. مدیرپ روژه آقاي مهندس محمد علی عباسـی ورده 
بودها ست. درا ینپ روژهت لاش شدهت اب اب ررسی دقیق و موشـکافانه 
ـراي مقابلهب ا آن که  پدیده آلودگـین وري،ب توان راهکارهایــیب ـ
علاوهب رت بعات منفی محیطی،ا ز مصـــادیقب ارزت لفاتا نرژين یز 

میب اشدا رائهن مود.

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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سوال مخاطب وکیل آنلاین در رابطه با دریافت طلب از بدهکاري فراري به شرح زیر است:
با سلام و خسـته نباشید. من دو ساله از یک نفر 10 میلیون سفته دارم یکبار نیز براي این موضوع به بازداشتگاه رفت و نهایتا واخواهی داد 
و بیرون آمد. بعد از آن از شهر خارج شد به شهر دیگر رفت. متاسـفانه دو سـاله هیچ آدرسـی ازش ندارم ولی دوتا خط تلفن دارد که هر دو 
روشن است و بعضی اوقات به من پیام میده که نمی تونی پیدام کنی دیگه یا مثلا ماه دیگه پولتو م یدهم. چطور م یتوانم خطشـو ردیابی 

کنم پیداش کنم؟ یا راه دیگ هاي هست یه طوري به پولم برسم؟
پاسخ کارشناسان وکیل آنلاین:

 به طور کلی و مطابق  ماده یک قانون نحوه اجراي محکومیت هاي مالی، هر کس به موجب حکم دادگاه به دادن هر نوع مالـی به دیگـري 
محکوم شود و از اجراي حکم خودداري کند، هرگاه محکو مٌبه عی نمعین باشد آن مال اخذ و به محکو مٌله تســلیم م یشود و در صورت یکه 
ردّ عین ممکن نباشد یا محکو مٌبه عی ن معین نباشد، اموال محکو مٌعلیه با رعایت مستثنیات دین و مطابق قانون اجراي احکام مدنی و سایر 

مقررات مربوط، توقیف و از محل آن حس ب مورد محکو مٌبه یا مثل یا قیمت آن استیفاء م یشود.
از طرفی دیگر ماده دو از همان قانون بیان میدارد، مرجع اجراءکنند ه رأي، اعم از قســـــمت اجراي دادگاه صادرکننده اجرائیه یا مجري 
نیابت، مکلف است به تقاضاي محکو مٌله از طرق پی شبین یشده در این قانون و نیز به هر نحو دیگر که قانوناً ممکن باشد، نســــــــبت به 

شناسایی اموال محکو مٌعلیه و توقیف آن به میزان محکو مٌبه اقدام کند.
همچنین مطابق ماده 3 از قانون مذکور، اگر اســــتیفاي محکو مٌبه از طرق مذکور در این قانون ممکن نگردد محکو مٌعلیه به تقاضــــاي 
محکو مٌله تا زمان اجراي حکم یا پذیرفت هشدن ادعاي اعســار او یا جلب رضایت محکو مٌله حبس م یشود. چنانچه محکو مٌعلیه تا سی روز 
پس از ابلاغ اجرائیه، ضمن ارائه صورت کلیه اموال خود، دعواي اعسار خویش را اقامه کرد ه باشد حبس نم یشود، مگر اینکه دعواي اعسار 

مسترد یا به موجب حکم قطعی رد شود.
تبصره1- چنانچه محکو مٌعلیه خارج از مهلت مقرر در این ماده، ضمن ارائه صورت کلیه اموال خود، دعواي اعسار خود را اقامه کند، هرگاه 
محکو مٌله آزادي وي را بدون اخذ تأمین بپذیرد یا محکو مٌعلیه به تشــــخیص دادگاه کفیل یا وثیقه معتبر و معادل محکو مٌبه ارائه نماید، 
دادگاه با صدور قرار قبولی وثیقه یا کفیل تا روشن شدن وضعیت اعســــــار از حبس محکو مٌعلیه خودداري و در صورت حبس، او را آزاد 

م یکند.
در صورت ردّ دعواي اعسار به موجب حکم قطعی، به کفیل یا وثیق هگذار ابلاغ م یشود که ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ واقعی نسبت 
به تسـلیم محکو مٌعلیه اقدام کند. در صورت عدم تسـلیم ظرف مهلت مذکور حسـب مورد به دستور دادستان یا رئیس دادگاهی که حکم 
تحت نظر آن اجراء م یشود نســـــبت به استیفاي محکو مٌبه و هزین ههاي اجرایی از محل وثیقه یا وج هالکفاله اقدام م یشود. در این مورد 
دستور دادگاه ظرف مهلت ده روز پس از ابلاغ واقعی قابل اعتراض در دادگاه تجدیدنظر است. نحوه صدور قرارهاي تأمینی مزبور، مقررات 

اعتراض نسبت به دستور دادستان و سایر مقررات مربوط به این دستورها تابع قانون آیین دادرسی کیفري است.

بدهکار فراري
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برندا پلا زن زدیکت رین رقیبش که مایکروســــافت 
باشد، حداقل دوب رابرا رزشب یشــــتر دارد.ا زا نتهاي 
لیستب خواهید درن ظرب گیرید، شایدا پلب ها ندازه 6ی ا 
7 کمپانی سرمایه داشتهب اشد.ا ین شـرکت طی سـه 
ماهها خیر موفقب ه فروش 74.8 میلیونت لفن همـراه 
در سراسر جهان شدهاسـت. میزان فروشت لفن هاي 
شرکت 49 درصدپ یشــرفت داشته وا پل 18 میلیارد 
دلار سود خالصا ز فروش محصولاتش کسـب کرده. 
اینا ولین فصــلیا ست کها پلت یم کوكت وانســتها ز 

سامسونگت عدادت لفن هايب یشتريب فروشد.

Apple

پسا ز چندین و چند ســــــــــالت حقیر کاربران، 
مایکروسافتب ا مدیریت سـاتیان ادلا دوبارهب ه دورانی 
بازگشـــــته که میت وانب ه آنا میدوارب ود. طی سال 
گذشــته، مایکروســافت 11 میلیون دلار درب خش 
توسعه وت وسعه محصـــــولات جدید خود سرمایه 
گذاري کرد وت ابســـــتانپ یش رون یز ویندوز 10،ب ه 
عنوانی ک سرویس ون ه محصـــول، قرارا ستب هب ازار 
عرضه شـود. ردموندي هاا مید دارندت ا سـال 2018، 
بیشا زی ک میلیارد کاربرا ز ویندوز 10ا ستفاده کنند.

Microsoft

با میزان 64.4 درصدا ز کل آمار جسـتجو در آمریکاي شمالی، گوگل همچنان غول 
جسـتجوا ست؛ا گرچها ین میزانن سـبتب ه سال گذشته 3.1 درصد کاهش داشته. 
گوگلب ه طور کلین ســـــبتب ه سالپ یش رتبهپ ایینت ري کســــــب کر د ه   وا   گ  ر 
پروژه هایشــانپ شـــت سر همب ه آخر و عاقبت گوگل گلس دچار شوند، هیچب عید 

نیست کهسالهايپ یش رو جایگاه هايب دتري داشتهب اشند.

Google

برندپ رچم دار کوکا کولا در سـالی که گذشـت، مجموعا 0.1 درصـدا فزایش درآمد 
داشتها مان وشابه هاي رژیمیب ا 6.6 درصـد کاهش فروش،ا ندکی جایگاه شـرکت را 
متزلزل کردها ند. وارنب افت، سرمایه گذار شهیر آمریکایی، 9.3 درصدا ز سـهاما ین 

شرکت را درا ختیار دارد.

Coca-Cola

میزان فروش آيب یا مت قریبا 12 درصـد کاهشی افته وت غییر جهت فعالیت کمپانی 
تاثیرب ســـیار در میزان درآمدزایی آن ها داشته. کلاد کامپیوتینگ 60 درصد رشد 

داشته وب یشا زن یمیا ز درآمد شرکت مربوطب ه کشورهاي خارجیا ست.

IBM

سـال ٢٠١١، زمانی کها سـتیو جابز به علت بی�ری 
اشا ز مدیرعاملیا پل کناره گرفت و تیم کوک جای 
وی را پر کرد، کمتر کســی باور داشت کها پل بتواند 
دوباره درا وج قرار گرفته و با فاصله بســیار، نه تنها 
ارزشـــــــــمندترین برند حوزه تکنولوژی، بلکه 

ارزشمندترین برند دنیا باشد.
هوشمندی کوک درا تصــــال و تامین زنجیره ها و 
جهانی کردن برندا پل ســـبب شــــد کها ین شرکت 

امسالا رزشمندترین شرکت دنیا باشد.
نسـبت به سال گذشته، جایگاه شرکت ها تغییراتی 
جدی داشته. برخیا ز آن هاا ز لیست ده شرکت برتر 
خارج شـــــــــــدها ند و برخی هم جایگاه خود را 
مسـتحکم ترا ز سال پیش �ودها ند. نکته جالبی که 
درا ین لیســت می توانید مشـــاهده کنید، تغییر 
ساختار مدیریتیا ست. دیدگاه مدیران جدید گاه 

مخرب و گاه موثر بوده.

قلـه های موفقیت...!

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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بازاریابی:

1- تأکید بر نیازها و خواست ههاي مصر فکننده دارد.

2- شرکت ابتدا نیازها و خواست هها مشـتري و مصـر فکننده را 

در نظر م یگیرد و سپس در پی این برم یآید که محصــــولی براي 

برآورده ساختن این نیازها و خواست هها به بازار عرضه کند.

3- مدیریت سودمحور است.

4- برنام هریزي ب هصورت بلندمدت در رابطه با محصــــــــولات 

امروز و در قالب محصـــــــولات جدید، و بازارها و رشد در آینده 

هست.

5- نیازها و خواست ههاي خریداران را بیان م یکند.

6- کس بوکار را ب هعنوان فرایندي براي تولید مصـر فکننده و 

ارضاء نیازهاي وي در نظر دارد.

7- در بازاریابی تأکید بر نوآوري از طـریق هـر ف نآوري موجود و 

ایجاد بهترین هزین هها نســـبت به ارزش دریافت شده از طریق 

ب هکارگیري بهترین ف نآوري هست.

8- مصـــر فکننده قیمت را تعیین م یکند و قیمت هم هزینه را 

تعیین م یکند.

9- بازاریابی مشــتري را در حلقه کســـ بوکار ب هعنوان آخرین 

حلقه و هدف نهایی کس بوکار در نظر م یگیرد.  

فـروش:

1- تأکید بر محصول دارد.

2- شرکت در ابتدا محصول را تولید م یکند.

3- مدیریت فروش محور است.

بازاریابی شاملت مامی فعالی تهایی م یشود که مرتبطب اب رنام هریزي محصـــــول، اجزاي تشکیل دهنده
قیم تگذاري،ت رویج محصول وت وزیع محصـول و خدماتاست.ا ین وظایف و فرایندب ا 
شناسایین یازهاي مصــــر فکننده آغاز م یشود وپ ایانن م یپذیردت اا ینکهب ازخورد 
مصـر فکنندهن ســبتب ه رضایت ويا ز مصــرف محصــولی ا خدمات دریافت شود. 
ب هطورکلیب ازاریابی زنجیره گســــــــــترد هايا ز فعالی تهاست که شاملت ولید، 
بسـت هبندي،ت رویج، قیم تگذاري،ت وزیع و فروش م یشود.ن یازهاي مصــر فکننده 
همانند راهنمایی درپ یت مامیا ین فعالی تها قرار دارند. درای نبین سـودآورين ادیده 
گرفتهن م یشــود،ا ما در طیی ک فرایند طولانیب ه دســت م یآید. در فرایندب ازاریابی 

سهما ز ذهن و فکر مصر فکنندهب سیار مه مترا ز سهما زب ازارا ست.
بها عتقادپ روفسـورل ویت Levit t ت فاوتب ین دو واژهب ازاریابی و فروشب ســیار فراترا ز 
مفهوم معنایی آ نهاست.ی ک شرکتب ا ذهنیت درستیا زب ازاریابیب ایدسـعی درت هیه 
محصـولات و کالاهایی کند کها یجادکنندها رزشب اشند که مصـر فکنند ههاا قدامب ه 
خرید آنهاب کنند. چیزي کهب راي فروش عرضـه م یشـود،ت وســط فروشــندهت عیین 
 ـهشـدهب راي فروش رات عیین م یکند.  نم یشود،ب لکها ین خریدارا ست که کالاي عرض
فروشندها شار هها ون شـان ههایی راا ز طرف خریدار دریافت م یکند و محصــولن تیجه 
فعالیتب ازاریابیا ست کهب ه محصـــــول مطلوبت بدیل م یشود وا ین فرایند در هیچ 
شرایطیب  هصورت عکس طین م یشـود. فروشت نها در رابطهب اا سـتفادها ز رو شهایی 
است که منجرب ه مبادله کردنپ ولن قدب ا محصــول و کالاا ز طرف مشــتري م یشود و 
هی چگونها رتباطیب اب رآورده کردنن یازهاي مصر فکننده و کسـب رضایت وين دارد. 
درحال یکهب ازاریابی درن قطه مقابل، کل فرایند کســــــــ بوکار را شامل مجموعه 
فعالی تهايب  هه مپیچیده و فشردها ز کشف،ا یجاد وت حریک وا رضاءن یازهاي مشـتري 

درن ظر م یگیرد.

در حالت عادي ما دو واژه ”ب ازاریابی ” و ” فروش ” راب جايی کدیگر مورداستفاده قرار م یدهیم، در عملت فاوتب ســــیار زیاديب ینا ین دو قرار دارد.ی ک 
مدیرب ازاریابی موفقب  هخوبیب ایدت فاوت موجودب ینا ین دو موضـــــوع راب ایدب داند.کلمه فروشت مرکزيب رحیطه فروش دارد وب  هطور ویژهب ات ولید و 
تولیدکننده درا رتباطا ست و. . . ب  هعبار تدیگرب خش عملیب ازاریابیا ست و هدف کوتا همدت دستیابیب ه سـهما زب ازار را دنبال م یکند.ت أکید در آنب ر 
تنوع وت فاوت قیمتب راين هایی کردن فروشا ست.ا ین هدف کوتا همدت دستیابیب هب رنام هریزيب افکر وت وأمب ا دوراندیشــیب رايب رنده شدنب رند در 
بازار وب ه دست آوردن مزیت رقابتی را درب ین گروه زیاديا ز مشـــــــــتریان مدنظر قرارن م یدهد. هدفن هایی هر فروشیب ه حداکثر رساندن میزان 

سودآوريا ز طریق حداکثر کردن میزان فروشا ست.
زمانی کهت أکید وت مرکزب ر فروشب اشد، فرد فروشندهت صـــــور م یکند که مراحلب عدا زت ولیدب ا خاتمهی افتن فروشب هپ ایان رسید هاند. همچنین 
م یتوانا ی نگونه گفت که وظیفهب خش فروش، فروختن هر آن چیزيا ســت کهب خشت ولید،ت ولید کردها ســت. رو شهايت هاجمی فروشب راي 

دستیابیب ها ین هدفت وجیه م یشوند ون یاز و رضایت مشتريی ک موضوعب دیهی درن ظر گرفته م یشود که همیشه وجود دارد.
بازاریابیب  هعنوانی ک رویکرد و مفهومب سیار گسترد هترا ز فروشا ست و همچنین در ذات خود دینامیکا ست، چراکهت مرکز در آنب جاي محصـول 
بر مشــتريا ست. درحال یکه فروش حول منفعتب ازاریاب وی ات ولیدکننده م یچرخد،ب ازاریابی در حول محور منفعت مصـــر فکننده قرار دارد. 

درمجموع کل فرایندب ازاریابیب ه دنبالب رآوردن و کسب رضایت مصر فکننده هست.

بازاریابی و فروش

4- برنام هریزي کوتا همدت بوده و در قالب محصولات و بازارهاي امروز است.

5- نیازهاي فروشنده را بیان م یدارد.

6- به کس بوکار ب هعنوان یک فرایند تولید محصول م ینگرد.

7- تأکید بر حفظ ف نآوري موجود و کاهش هزین هها دارد.

8- هزین هها قیمت را تعیین م یکنند.

9- فروش مشتري را ب هعنوان حلقه آخر از زنجیره کس بوکار در نظر م یگیرد.

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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کلــید حفاظت جانی ا Residial Current Circuit Breaker،ب ه 
کلیدي گفته میشـود کهب راي کنترل جریانن شـتیا ز آنا ستفاده 

میشود.

نوع دیگر این کلید که RCD نامیده میشــــــــود (به معنی 

RCCB+MCB)، ترکیبی از محافظ جان و اتصال کوتاه است.

این کلیدها از اجزاء زیر تشکیل شده اند:

1. پوسته

2. مگنت

3. دستگیره کلید

4. بیمتال

5. جرقه گیر

6. فنرها و اتصالات

7. ترمینالهاي ورودي

هشدار !

A هیچ زمانی در مدارهاي  C باید توجه داشت که از کلیدهاي

D نمیتوان استفاده کرد. در صورت استفاده از این کلیدها با  C

خطراتی چون عدم قطع در زمان اتصال کوتاه (ناشی از جوش 

خوردن کنتاکتها) مواجه خواهیم شــد. همچنین این امر در 

اضـــافه بارها باعث ســـوختن تدریجی کنتاکت و در نتیجه 

اتصـــــال نامناسب کنتاکت ثابت و متحرك و ایجاد حرارت 

میشود.

کلیدهاي مینیاتوري جریان مسـتقیم، علاوه بر داشتن مگنت 

طبیعی داراي رله مگنتیک مخصـــوص جهت کار در جریان 

مســــتقیم هســــتند، بنابراین میتوان از کلیدهاي DC در 

مدارهاي AC نیز استفاده کرد.

فیوز مینیاتوريی ا کلید مینیاتوري

Miniature Circuit Breaker یا 

که اختصارا MCB نامیده میشود:

تجهیزات الکتریکی خانگی و صنعتی

را در برابر اتصال کوتاه و اضافه بار

(عبور جریان غیر مجاز) محافظت

میکند. به عبارت ساده میتوان گفت

كلید مینیاتوري (که عامیانه فیوز

نامیده میشود) یک وسیله حفاظتی

است که در تجهیزات و مدارات الکتریکی به کار برده میشود 

تا در مواقعی که جریان بیشـــتر از حد انتظار از وسیله عبور 

میکند مدار قطع شود تا سایر تجهیزات آسیبی نبینند. فیوز 

مینیاتوري از دو مکانیزم براي عملکرد خود اسـتفاده میکند: 

1. عملکرد بیمتالی براي حفاظت اضـــــافه بار و 2.عملکرد 

مغناطیسـی جهت حفاظت از اتصـال کوتاه. به عبارت دیگر، 

تشخیص جریان اضافه به عهده یک فلز (بیمتال) میباشد که 

بوسیله عبور جریان مدت دار بیش از جریان نامی، گرم شده 

و بر اثر خم شدن باعث عمل کنتاکت فیوز مینیاتوري شده و 

مدار را قطع میکند.همچنین جریان اتصـــال کوتاه بوسیله 

سیم پیچ که داراي تعداد دور کم و قطر زیاد میباشد بصورت 

مغناطیســی تشـــخیص داده شده و فیوز مینیاتوري عمل 

میکند.

4

4

7

6

8

2
5

1

3

3

کلید قطع و وصل جریان

سیستم محرك2

کنتاکت اصلی3

ترمینال ورود جریان4

بیمتال5

قفل نگه دارنده6

سیـم پیـچ7

قطع کننـده8

1

B
خانگی و

روشنایی

بین 3  تا  55

برابر جریان

نامی

- بین 0.1 تا 45 ثانیه در

کلیدهاي زیر 32 آمپر

- بین 0.1 تا 90 ثانیه در

کلیدهاي بالاي 32 آمپر

- معروف به کلید

مینیاتوري تندکار

- مورد استفاده در

بارهاي اُهمی

C
صنعتی

و موتوري

بین  5  تا 10

برابر جریان

نامی

- بین 0.1 تا 15 ثانیه در

کلیدهاي زیر 32 آمپر

- بین 0.1 تا 30  ثانیه در

کلیدهاي بالاي 32 آمپر

- زمان قطع بیشتر

B از تیپ

- معروف به کلید

مینیاتوري کندکار

- مورد استفاده در

بارهاي معمولی مثل پریز

D
ترانسفور

ماتوري

بین 10 تا 20

برابر جریان

نامی

- بین 0.1 تا 4 ثانیه در

کلیدهاي زیر 32 آمپر

- بین 0.1 تا 8  ثانیه در

کلیدهاي بالاي 32 آمپر

- زمان قطع بیشتر از

تمام تیپها

- استفاده جهت مصارف

صنعتی خاص مثل

X-Ray مولدهاي اشعه

و یا ترانسفورماتورها

Kقدرت

قطع سریع

مدار هنگام

بوجود آمدن

اضافه بار

- محافظ مدارات قدرت،

ترانسفورماتورها و ...

- محدوده قطع اضافه بار

کمتر از سایر تیپها

- منحنی قطع بین تیپهاي

Dو C

پ
کاربردتی

جریان اضافه
بار جهت قطع

مدار
توضیحاتزمان قطع

محافظ جـانکلید مینیاتوري
ن

ظ جا
حاف

ي و م
ی کلید مینیاتور

معرف
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بعضـیا ز ما، دلايل مشـكلات مالى خود را وضعيتا قتصـادى جامعه و كمبود شغل مى دانیم. در حالی که میتوانیم با داشتن يك برنامه ريزى درست، منابع مالى و 
اقتصادى خود را مديريت مى كنیم.  براى داشتن برنامه ريزىا قتصادى، نياز به دانستن تعريف درستىا ز مديريت منابع مالى داريم.

مديريت مالى يك سيستما ست كه نياز به ورودى و فرآيند قابل قبولى دارد تا خروجى مناسبى به ما بدهد.
 براى داشتن بهترين خروجى بايد مراحل زير را طى كنیم.ا ول بايد هزينه ها را طبقه بندى

 کنیم، پسا زآ نا لويت بندى هزينه ها بسيار حائزا هميتا ست. 
 سپس هزينه هاى مازاد و غير ضرورى را حذف كرده و براى هر كداما ز گروه هاى مالى
 بودجها ى مشخص،ا ختصاص دهیم. كل هزينه ها را جمع كرده تا مبلغ خرج ماهیانه
 معين شود.ا گر بتوانيم هر ماه هزينه هايمان را كمترا ز درآمدمان کنیم مى توانیـــم

 ماهیانه مبلغی به عنوان پسا نداز کنار بگذاریم.
اگرا ین مراحل را به درستی هر ماها نجام دهیم می توانیم موانع مالی پيش رویشــان

را پشت سر گذاشته و وضعيت مالى وا قتصادى خود و خانواده را بهبود بدهیم.

ُ                     باا ســــــتفادها ز نیو، بدون نیاز 
بـــه 

                  دانش حســـــــابداری، به راح ت   ی 
می توانید درآمد ها و هزینه های تان را بررســـی 
رـای آنها بودجه بندی کنید، بــر روند پس  کنید، بـ
انداز هایتان نظارت داشـته باشـید وا ز طلب ها و 
بدهی هایتان با یادآور های هوشـمندا طلاع پیدا 

کنید.

۱. بر طبق گزارشا كتبر ٢٠١٥  موسسه تحقيقاتي ، Credit Suisseكل ثروت موجود در جهان شامل تمام دارائـــــیهای مالي ( شامل پول نقد, 
فلزات گرانبها, سهام بورس) وا موال غير مالي ( شامل منازل مسكوني و تجـــــاری و زمين, ماشينآلات و هرا نچه كه بتوان بر روی آن قيمت 

گذاشت) حدود ٢٥٠ تريليون دلار ميباشد.
ا ز كل ثروت جهان حدود ٨٦ تريليون آن يعني معادل ٣٤٫٣ درصد آن فقط در كشور آمريكا ميباشد. بعدا زا ن كشور چ� با حدود ٢٣  .۲
تريليون دلار يعني حدود ٩٪ در جايگاه دوم قرار دارد. ژاپن با ٢٠ تريليون ثروت در رديف سوم و بعدا ز آنا نگليس با ١٥٫٦ تريليون دلار. 
فرانسه با ١٢٫٦، آلمان با ١٢،ا يتاليا با ١٠، كانادا با ٧،ا ستراليا با ٦،ا سپانيا با ٤، تايوان با ٣٫٥،  و كره جنو� نيز با ٣٫٥ تريليون دلار ثروت ملــــی در 

جایگاه های بعدی قرار دارند.
۳. با توجه بها ين گزارش بيشا ز ٩٠٪ كل ثروت دنيا به ٣٠ كشورا ولا ين ليست تعلق دارد و بقيه کشورهای دنيا در مجموع كمترا ز ١٠ درصدا ز 

ثروت جهان را درا ختيار دارند. 
۴.ا يران با داش� حدود ١٪ا ز جمعيت جهان فقط حدود يك دهم درصدا ز ثروت دنيا را درا ختيار دارد و جز کشـورهای با درآمد متوسط  رو  به 
پایــینمحسوبميشودومهمترينعلتاينجايگاهايناستكهمادرهيچدورهایدرتاريخطولا�كشورتوليدكنندهثروتنبودهايمودر 

بهترین دوره های مديريتي كشور فقط
ا ز ثروت های خدادادی

 موجود در كشور بصورت 
بهينها ستفاده

كردهايم.

سهم ما از کل ثروت دنیا...!

معرفین رم افزار

لذتن وري تازهلذتن وري تازهلذتن وري تازه
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